СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]10.11.2020 г.                           с. Нижнекаменка                                     №  18

Об исполнении бюджета поселения
за 9 месяцев 2020 года

           Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 1775,7 тыс.рублей, по расходам в сумме 1754,6 тыс.рублей, с превышением доходов на расходами в сумме 21,1 тыс.рублей, со следующими показателями:
1) Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2020 года согласно Таблице №1;
2) Сведения о численности муниципальных служащих Администрации Нижнекаменского сельсовета и фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2020 года согласно Таблице №2;
3)  Отчёт о расходовании резервного фонда бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года.
            Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нижнекаменского  сельсовета                                            М.В.Аносова

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года
Таблица 1
Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	Доходы

	Налоговые доходы
	1714,0
	875,0

	Неналоговые доходы
	47,0
	8,0

	Поступления из районного бюджета, всего
	810,3
	886,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	70,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	540,7
	540,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов российской Федерации

1,0

0,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

94,6

71,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

174,0

204,0

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций

0,0

0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

0,0

6,1

	Всего доходов
	2571,3
	1775,7

	Расходы

	01 Общегосударственные вопросы
	1193,4
	722,0

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	384,7
	198,3

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	1,0
	0,0

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	685,2
	453,6

	0111 Резервные фонды
	10,0
	0,0

	0107Обеспечение проведения выборов и референдумов
	70,0
	70,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	42,5
	42,5

	02 Национальная оборона
	94,6
	65,4

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	94,6
	65,4

	04 Национальная экономика
	180,0
	150,0

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	180,0
	150,0

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	89,0
	55,2

	0503 Благоустройство
	89,0
	55,2

	08 Культура, кинематография
	1054,2
	740,0

	0801 Культура
	1054,2
	740,0

	10 Социальная политика
	60,0
	22,0

	1001 Пенсионное обеспечение
	60,0
	22,0

	1300 Обслуживание государственного (муниципального) долга
	0,1
	0,0

	1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	0,1
	0,0

	Всего расходов
	2671,3
	1754,6

	Источники финансирования дефицита районного бюджета:
	0,0
	-21,1

	кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

0,0

0,0

	иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов муниципальных районов

0,0

0,0

	Изменение остатков средств
	0,0
	0,0

Таблица 2

Сведения о численности муниципальных служащих Администрации Нижнекаменского  сельсовета и фактические затраты на их денежное содержание
 за 9 месяцев 2020 года

	Наименование структурного подразделения Администрации Нижнекаменского сельсовета
	Среднесписочная численность за 9 месяцев  2020 года, человек
	Фактические затраты за 9 месяцев 2020 года,
тыс. рублей

	Администрация Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края

2

261,0

	Итого:
	2
	261,0

Отчет о расходовании резервного фонда
бюджета поселения за 9 месяцев 2020 года
Резервный фонд бюджета поселения утвержден Решением собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края № 17 от 24.12.2019 года «О бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в сумме 10,0 тыс. рублей, фактически произведено расходов 0,0 тыс. рублей.